Ibnu Khaldun sebagai Intelektual

Ditulis oleh Muhammad Iqbal pada Senin, 09 April 2018

Ibnu Khaldun (w. 808 H/1406 M) hidup pada masa ketika kekaisaran Islam di Barat
sedang mengalami kehancuran. Mula-mula gerakan Murabithun, dan kemudian
gerakan Muwahidun berhasil menghimpun umat di bawah satu panji.

Namun kurangnya kepemimpinan sekali lagi melemahkan otoritas pusat dan memecah
kembali kekaisaran menjadi kerajaan kecil yang saling bersaing dan berkomplot.